
GODINA XXIX 	 SPLIT, 2. veljače 2022. 	 BROJ 16

SADRŽAJ

ŽUPAN

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), članka 7. i 10. 
Pravilnika o financiranju programa, projekta i manifestacija 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije”, broj 147/15) i Godišnjeg plana 
financiranja programa, projekata i manifestacija od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Splitsko-
dalmatinske županije za 2022. godinu (www.dalmacija.
hr/obavijesti), Župan Splitsko-dalmatinske županije 2. 
veljače 2022., donio je

 

O D L U K U
o objavi Natječaja za predlaganje programa javnih 

potreba iz područja socijalne i zdravstvene skrbi 
i humanitarne djelatnosti, te drugih područja od 

interesa za opće dobro u 2022. godini

Članak 1.

Splitsko-dalmatinska županija objavit će Natječaj za 
predlaganje programa javnih potreba iz područja socijalne 
i zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti te drugih 
područja od interesa za opće dobro u 2022. godini (u 
daljnjem tekstu Natječaj).

ŽUPAN

30. Odluka o objavi Natječaja za predlaganje programa 
javnih potreba iz područja socijalne i zdravstvene skrbi i 
humanitarne djelatnosti te drugih područja od interesa za 
opće dobro u 2022. godini ............................................... 1

31. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
izravnu dodjelu financijskih sredstava udrugama u 2022. 
godini ............................................................................... 2

32. Odluka o objavljivanju Javnih poziva za podnošenje 
zahtjeva za potpore za Mjeru 1., Mjeru 2. i mjeru 4. 

Natječaj iz ove Odluke objaviti će se na mrežnim 
stranicama Splitsko-dalmatinske županije (www.
dalmacija.hr), a Obavijest o objavi Natječaja u javnom 
glasilu „Slobodna Dalmacija“.

Članak 2.

Natječaj će provesti Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb i demografiju, te povjerenstva za provedbu 
programa javnih potreba iz područja socijalne i zdravstvene 
skrbi i humanitarne djelatnosti, te drugih područja od 
interesa za opće dobro. 

Tekst Natječaja iz članka 1. sastavni je dio ove Odluke 
te se nalazi u prilogu.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 402-03/22-0001/0001
URBROJ: 2181/1-17/07-22-0002
Split, 2. veljače 2022. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

iz Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
na području Splitsko-dalmatinske županije za 2022.  
godinu .............................................................................. 3

33. Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Županijske uprave za ceste na području Splitsko-
dalmatinske županije ........................................................ 3

34. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Ljekrne Splitsko-dalmatinske  
županije ............................................................................ 3



Stranica 2 - Broj 16	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 2. veljače 2022. 

- - - - - - 

Na temelju članka 33. stavka 2. Zakona o udrugama 
(„Narodne novine“, broj 74/14, 70/17 i 98/19), članka 6. 
stavka 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 
26/15) i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 2. veljače 2022., donio je

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 
za izravnu dodjelu financijskih sredstava 

udrugama u 2022. godini

Članak 1. 

U cilju ostvarivanja uvjeta za izravnu dodjelu sredstava 
udrugama bez provođenja javnog natječaja, u skladu s 
člankom 6. stavkom 3. točkom 4. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(u nastavku teksta: Uredba), osniva se Povjerenstvo 
za izravnu dodjelu financijskih sredstava udrugama (u 
nastavku teksta: Povjerenstvo).

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 
rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Članak 3.
 

Povjerenstvo ima predsjednika i 2 (dva) člana. 

 
Članak 4.

U Povjerenstvo se imenuju:
1. Stipe Čogelja, predsjednik
2. Damir Gabrić, član
3. Ivan Baćak, član 

Članak 5.

U okviru svog djelokruga Povjerenstvo donosi mišljenje 
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama (u 
nastavku teksta: mišljenje) temeljem zakonskih propisa, 
odredaba Uredbe i Pravilnika o financiranju programa, 
projekata i manifestacija od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Splitsko-dalmatinske županije 

(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 
147/15) te procjene o osnovanosti zahtjeva i mogućnosti 
Proračuna. 

Članak 6.

Povjerenstvo radi na sjednicama koje se sazivaju 
prema potrebi. Predsjednik Povjerenstva saziva sjednicu, 
predlaže dnevni red, predsjedava i rukovodi sjednicom i 
potpisuje mišljenja koje donosi Povjerenstvo. U slučaju 
spriječenosti ili odsutnosti predsjednika sjednicom 
Povjerenstva predsjedava član Povjerenstva kojeg za to 
ovlasti predsjednik Povjerenstva. 

Članak 7. 

Povjerenstvo može započeti s radom ako je sjednici 
nazočna većina članova Povjerenstva. Povjerenstvo donosi 
mišljenje većinom glasova nazočnih članova Povjerenstva. 
Mišljenje iz prethodnog stavka ovoga članka upućuje se 
kao prijedlog Županu na razmatranje koji donosi konačnu 
Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama. 
Temeljem Odluke Župana iz prethodnog stavka ovog 
članka s udrugom nositeljem aktivnosti sklapa se Ugovor o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama. 

Članak 8.

O radu na sjednici Povjerenstva vodi se zapisnik. 
Zapisnik sadrži osnovne podatke o radu na sjednici, 
o iznijetim prijedlozima te o donesenim mišljenjima. 
Zapisnik potpisuje predsjednik Povjerenstva.

Članak 9.

Administrativno tehničke i stručne poslove za 
Povjerenstvo obavljat će Kabinet župana. 

 
Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”. 

KLASA: 081-01/22-0002/0006
URBROJ: 2181/01-02-22-0002 
Split, 2. veljače 2022. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 



2. veljače 2022.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 16 - Stranica 3 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Županije splitsko-
dalmatinske“, broj 125/19,22/20 i 21/21) i članka 12. 
Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na 
području Splitsko-dalmatinske županije (2021.-2027.), 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
46/21), Župan Splitsko-dalmatinske županije 2. veljače 
2022., donio je

O D L U K U
o objavljivanju Javnih poziva za podnošenje 

zahtjeva za potpore za Mjeru 1., Mjeru 2. i Mjeru 4. 
iz Programa potpore poljoprivredi i ruralnom 

razvoju na području Splitsko-dalmatinske 
županije za 2022. godinu

Članak 1.

(1) Objavit će se Javni pozivi za podnošenje zahtjeva 
za potporu za Mjeru 1., Mjeru 2. i Mjeru 4. iz Programa 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na području 
Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu.

(2) Tekstovi Javnih poziva sastavni su dio ove Odluke.

Članak 2.

Javne pozive provest će Upravni odjel za gospodarstvo, 
EU fondove i poljoprivredu i Povjerenstvo za provedbu 
Mjera 1., 2. i 4. iz Programa potpore poljoprivredi i 
ruralnom razvoju na području Splitsko - dalmatinske 
županije (2021.-2027.). 

Članak 3.

Javni pozivi „iz članka 1. ove Odluke“ objavit će se 
na internetskim stranicama Splitsko-dalmatinske županije, 
a Obavijest o objavi Javnih poziva u Javnom glasilu 
„Slobodna Dalmacija“.

 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 320-01/22-01/02
URBROJ: 2181/1-02-22-2
Split, 2. veljače 2022. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 
7. stavka 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 
na području Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 3/05 i 
9a/13) i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije dana 2. veljače 2022., donio je

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste na području 

Splitsko-dalmatinske županije

Članak 1.

Za članove Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste 
na području Splitsko-dalmatinske županije, imenuju se:

1.	 Željko Primorac
2.	 Petroslav Sapunar
3.	 Ivan Kosović 

Članak 2.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dan od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 081-01/22-0002/18 
URBROJ: 2181/1-02-22-1 
Split, 2. veljače 2022.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 83. stavka 3. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18, 125/19 i 147/20) 
i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije dana 2. veljače 2022., donio je

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća 

Ljekarne Splitsko-dalmatinske županije



Stranica 4 - Broj 16	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 2. veljače 2022. 

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., pročelnica po ovlaštenju; 
21000 Split, Domovinskog rata 2; Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split

Članak 1.

Za predsjednika i članove Upravnog vijeća Ljekarne 
Splitsko-dalmatinske županije imenuju se: 

1.	 Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., 
predsjednik

2.	 Mario Žaja, dipl.iur., član 
3.	 Dunja Matković, mag. prim. educ., član

Članak 2.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

Članak 3.

Izrazi koji se koriste u ovom Rješenju, a imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Članak 4.

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 081-01/22-0002/19 
URBROJ: 2181/1-02-22-1
Split, 2. veljače 2022. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.


